realizada em 18 de dezembro de 2025, o Conselho de Administração da Companhia aprovou, por 

unanimidade e sem quaisquer restrições ou ressalvas:  

(i) o creditamento de juros sobre capital próprio aos acionistas da Companhia, no valor bruto 
total de R$ 1.798.000.000,00 (um bilhão, setecentos e noventa e oito milhões de reais) (“JCP”); e  

(ii) o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 2.810.000.000,00 (dois bilhões, 
oitocentos e dez milhões de reais), dentro do limite do capital autorizado, nos termos do Artigo 3º, 

§§ 3º e 5º do seu Estatuto Social, mediante a capitalização de parte do saldo de reservas de lucros 
da Companhia, com a emissão de 20.264.000 (vinte milhões e duzentas e sessenta e quatro mil) 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, a serem distribuídas aos acionistas da 

Companhia nos termos do art. 169 da Lei das Sociedades por Ações (“Aumento de Capital”), na 
proporção de 0,029646975 novas ações ordinárias para cada ação ordinária de que forem titulares

[...]

at a meeting held on December 18, 2025, the Company’s Board of Directors unanimously approved, 
without any restrictions or reservations: 

(i) the payment of interest on equity to the Company’s shareholders, in the total gross 

amount equivalent to R$ 1,798,000,000.00 (one billion, seven hundred and ninety-eight 
million reais) (“JCP’’); and 

(ii) the increase of the Company’s capital stock in the amount of R$ 2,810,000,000.00 (two 
billion, eight hundred and ten million reais), within the limit of the authorized capital, 
pursuant to article 3, paragraphs 3 and 5 of its Bylaws, through the capitalization of part 

of the balance of the Company’s profits reserves, upon the issuance of 20,264,000 (twenty 
million, two hundred and sixty-four thousand) new registered, book-entry common 

shares with no par value, to be distributed to the Company’s shareholders pursuant to 
article 169 of the Brazilian Corporations Law (“Capital Increase”), at the ratio of 
0.029646975 new common shares for each common share they hold in the final